Die Braut sitzt auf dem Hochzeitsbett, Frauen links und rechts bereiten die Zeremonie vor. Vor dem Bett sitzt Dionysos.

Rufilla und Titus wollen heiraten.

Iam mane mater cubiculum filiae intrat et eam excitat: „Surge, Rufilla. Cuncta ad nuptias parata sunt.“

Rufilla magnam noctis partem non dormivit. Nunc tunicam albam et pallam, quas mater ei praebet, soleasque croceas induit. Capiti flammeum coronamque myrteam imponit.

**cubiculum**, i n.:  
Schlafzimmer  
**excitare**: wecken  
**nuptiae**, arum f.:  
Hochzeit  
**dormire**: schlafen  
**albus** 3: weiß  
**palla**, ae f.: faltenreiches Obergewand der römischen Frauen bei der Hochzeit, safrangelb

Primum pater auspicia spectavit et, quod secunda erant, cunctos propinquos amicosque invitavit. Tandem hodie Rufilla Tito nubit. Parentes et sponsi et sponsae id probant. Iam puellula Rufilla Tito amica fuit eique nubere cupivit. Pater eam Tito nubere iubet, cum vix duodecimo annos nata erat.

Ex eo tempore Rufilla anulum ferreum gerit, quem sponsus ei tum dedit. Tandem Titus cum parentibus suis adest; etiam amici et propinqui adveniunt. Postquam Iunoni deae, cui matrimonium curae est, sacrificaverunt eiusque gratiam pro sponsis imploraverunt, una e matronis *dexteris* Rufillae sponsique *iungit*. Cuncti audiunt, quod Titus sponsam interrogat, et, quod sponsa ei respondet: „Esne parata mater familias esse?“ –

**praebere** 2: darreichen, hinhalten

**solea crocea:**  
safrangelbe Sandalen

**induere** 3: anziehen

**flammeum** n.:  
feuerroter Brautschleier

**corona myrtea:**  
Myrtenkranz

**secundus** 3: günstig

**nubere** 3 + Dativ:  
heiraten

**sponsus**, i f.: Verlobter, Bräutigam

**parentes:** Vergleich  
engl. parents

**probare:** billigen

**puellula:** Diminutiv  
von *puella* = Mädchen

**vix:** kaum

**ex eo tempore:** seit  
dieser Zeit

**anulus ferreus:**  
Eisenring

**matrimonium**, i n.:  
Ehe

**sacrificare:** opfern

**matrona**, ae f.:  
verheiratete Frau

**dexteris iungere:**  
die rechten Hände  
vereinigen

„*Ubi tu Gaius ego Gaia.*“ Tum cuncti „*feliciter*“ et „*Bene vivite. Multos liberos date.*“ Clamant eisque dona tradunt. Postea usque ad multam noctem cenant, bibunt, narrant, cantant, saltant.

Amici Tito viam facibus illustrant, dum novus maritus *novam uxorem* e matris gremio *rapit* et secum ad suam villam ducit et pueris *nuces spargit*.

Amici hymenaeos cantat marito eiusque uxori et carminibus iocosis illudunt. Ea autem maesta est, quod matrem relinquere debet.

Ubi turba ad villam mariti advenit, amici Titi Rufillam supra limen portant. Amicae autem uxorem in atrium ducunt, ubi maritus eam exspectat eique aquam ignemque praebet. Nunc amici amicaeque eos relinquunt et atrii ostium claudunt.